
Endometrióza je benigní, chronické onemocnění 
postihující ženy v reprodukčním období života. 
Odhaduje se, že postihuje až 10 % žen ve 
fertilním období. Až na vzácné výjimky ženu 
žádným způsobem neohrožuje, ale dokáže 
zásadním způsobem zhoršit kvalitu jejího života. 
Základní dva důsledky endometriózy jsou snížená 
plodnost a chronická pánevní bolest. 

Správná léčba endometriózy musí být komplexní 
a zahrnuje kromě klasických medicínských 
postupů i celou šálu podpůrných metod. 
Fyzioterapie patří mezi nejdůležitější z nich. 

Cílem kurzu je seznámit účastníky s podstatou 
tohoto, poněkud záhadného onemocnění, 
s možnostmi diagnostiky, a především 
s principem komplexního přístupu k léčbě 
endometriózou postižených pacientek.

Termín: 11.10.2023 (pá 14:00 - ne 19:00) 

Cena: 1 790 Kč 
Sleva: UNIFY 10%. ASFČR 20%

www.ckp-dobrichovice.cz

Pořadatel a místo konání:
Centrum komplexní péče Dobřichovice 
Na Vyhlídce 582, Dobřichovice 
Rezervace místa: www.ckp-dobrichovice.cz 
Dotazy: seminare@ckp-dobrichovice.cz 
Telefon: 775 603 573 (8:30-14:00)

O ENDOMETRIÓZE
DIAGNOSTIKA A TERAPIE POHLEDEM LÉKAŘE
Odborný kurz

Kurz je určen pro: fyzioterapeuty, lékaře a další 
zdravotníky, kteří pečují o ženy

LEKTOR: MUDr. Jan Drahoňovský

MUDr. Jan Drahoňovský je vedoucím lékařem 
Centra pro léčbu endometriózy Ústavu pro 
péči o matku a dítě (ÚPMD) v Praze. Pod 
jeho vedením se stalo ÚPMD prvním 
certifikovaným univerzitním pracovištěm v 
České republice s evropskou akreditací 
Centrum excelence pro léčbu endometriózy. 

Přednáší na domácích i zahraničních kongresech a v roce 2019 byl 
spoluorganizátorem 5. Evropského kongresu pro léčbu 
endometriózy v Praze. Spolupodílí se na tvorbě mezinárodních 
doporučených postupů pro léčbu tohoto onemocnění. Vystudoval 1. 
lékařskou fakultu UK v Praze a účastnil se několika zahraničních 
stáží zaměřených na operační léčbu endometriózy. V současné době 
je předsedou výboru Sekce pro léčbu endometriózy České 
gynekologicko–porodnické společnosti.

Akreditace: fyzioterapeuti 5 (UNIFY)

Počet hodin: 5 á 60 min

Odborný garant: MUDr. Barbora Danielová, pracoviště 
CKP Dobřichovice

HARMONOGRAM:

14-15 Definice, etiopatogeneze, klasifikace a 
diagnostika
15-16 Specifika jednotlivých typů endometriózy
16-17 Základní principy léčby endometriózy, 
konzervativní léčba
17-18 Operační léčba endometriózy
18-19 Diskuze


